
早いもので、入学して１ヶ月が経ちました。未だ新型コロナウイルス感染症の収束する傾向が見えず、
継続して感染対策をする毎日が続いています。中学校生活に夢や希望を抱き、授業に部活動に頑張ろう
と意欲をもって入学した生徒たちも、すっかり学校生活にも慣れ、日々元気に過ごしています。今後さ
らにさまざまなことに挑戦していくことにを期待します。今年の１年生はしっかりあいさつができると
先生方から高い評価をいただいています。これからも継続して、さらにきちんとしたあいさつができ、
節度ある態度がとれるように指導・支援をして参ります。今後も気を緩めることなく、体調管理に気を
付け、二中生として、落ち着いた学校生活を送ってくれることを切に願います。

の主な予定 （変更になることがあります。）

３日（火）憲法記念日 １９日（木）市総体陸上
４日（水）みどりの日 ２３日（月）前期教育実習開始
５日（木）こどもの日 ２５日（水）内科検診

１０日（火）リコーダー販売(7:40 1年昇降口) ２６日（木）歯科検診(１組～３組 8:30～)
１２日（木）委員会(５時間授業) 中央地区陸上
１３日（金）尿検査一次 金曜時間割

部活動保護者説明会 ２７日（金）①～⑤木曜時間割
１７日（火）市総体壮行会 ⑥生徒総会
１８日（水）ＳＣ来校日 ３０日（月）振替休業日(3年)

☆ ご協力に感謝いたします。

○ 入学式当日、たくさんの提出文書を配付させていただきました。保護者の皆様におかれましては、
提出期日を守り、早期の回収ができましたこと、深く感謝申し上げます。本当にありがとうございま
した。今後とも、お子様とのコミュニケーションを図っていただき、提出物の確認と提出日厳守の提
出にご理解とご協力をいただけますことをよろしくお願いいたします。

☆ 前期学級委員が決まりました。

○ 前期学級委員が決まりました。学級委員は１学年生徒会として、また、中央委員として１年生がよ
りよい学校生活が送れるよう学級や学年行事への企画運営、課題解決、さらには学校行事等への協力
等していきます。自主的・積極的活動を期待します。

学年生徒会 中央委員
１組 寺川 泰示 大谷 百 橋本 聖矢 番場 智咲
２組 島根 恭介 中丸 璃奈 小室 心平 柴田 莉子
３組 高野 太陽 二川 愛叶 藤岡 隼冬 鈴木 陽依
４組 関根 啓人 小林 楓乃音 茂木 理陽人 阿部 百花
５組 森 広斗 沼田 佳穏 大場 翼 鈴木 琴乃
６組 石川 丈翔 米川 結愛 小林 奏真 賀耒 夏絆

◆◆アルトリコーダーを販売します◆◆

○ 先日希望を取りましたアルトリコーダーの販売日が決まりましたので、お知らせいたします。希
望した生徒を対象に封筒を配りました。下記の日に、代金と引換に品物を販売します。よろしくお
願いいたします。
１ 日 時 ５月１０日（火） 7:40～8:05
２ 場 所 ３号館 １年生昇降口
３ 金 額 ２、３５０円 ※釣り銭のないように、よろしくお願いいたします。

○ 部活動保護者会

○ ５月１３日（金）には、部活動保護者会が予定されています。
＊時間 １６：００～１６：３０（見学 １６：４０～） （各部活ごと、別紙配付文書参照）
※部活動は中学校生活の大きな特徴の一つです。お子様の生活をより理解するために、是非ご参加く
ださい。なお、部活動保護者説明会までの１年生の部活動時間は、１７:１５（17:30完全下校）
になります。

【５月の諸費納入について】

〇 ５月の会計は、１６日（月）に引き落とされます。ご準備をよろしくお願いいたします。
・兄姉なし １５、０００円 ・兄姉あり １０、８８０円 （別途手数料３３円がかかります。）

ひたちなか市立勝田第二中学校

第１学年通信 No.2

令和４年４月２８日


	☆　ご協力に感謝いたします。
	☆　前期学級委員が決まりました。
	◆◆アルトリコーダーを販売します◆◆
	○　部活動保護者会
	【５月の諸費納入について】　

